КАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «15» апрель  2013 й.                         № 21                     «15» апреля 2013 г.
Об утверждении порядка пользования служебными телефонами

В целях эффективного использования бюджетных средств, согласно ст.34 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать и утвердить «Порядок пользования служебными телефонами Администрации сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан» (Приложение № 1).

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                             И.Х.Шакирьянов

                                                                                 Приложение № 1

                                                                                                                  к постановлению Администрации

                                                                                                                  сельского поселения
                                                                                                                  Старокудашевский сельсовет
                                                                                                                  от «15 » апреля 2013 года № 21
Утверждаю

Глава Администрации
сельского поселения

Старокудашевский сельсовет
муниципального района

Янаульский район
Республики Башкортостан
_______________И.Х.Шакирьянов
ПОРЯДОК ПОЛЬЗОВАНИЯ СЛУЖЕБНЫМИ ТЕЛЕФОНАМИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СТАРОКУДАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

1. Установленные в кабинетах Администрации сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан телефоны используются только для служебных разговоров.
Не разрешается, пользование телефонными аппаратами посторонних лиц.

2. Работник Администрации сельского поселения Старокудашевский сельсовет обязан знать, что деловой разговор должен быть кратким, лаконичным, содержательным.

3. При обнаружении неисправности телефонного аппарата необходимо сообщить главе Администрации  сельского поселения.

4. Междугородние телефонные переговоры разрешается вести только в служебных целях. В журнале записи междугородних звонков делается отметка: дата, фамилия, имя, отчество звонившего, номер телефона, организация собеседника (ФИО), вопрос переговоров.

В Администрации сельского поселения Старокудашевский сельсовет установить один телефон междугородних телефонных переговоров.

5. Сумма за разговоры неучтенные, либо неслужебные междугородние переговоры с телефонов, установленных в помещениях Администрации сельского поселения Старокудашевский сельсовет, подлежат взысканию с работников Администрации сельского поселения Старокудашевский сельсовет.